

Poznań, dnia 22 stycznia 2018 roku

Ogród Zoologiczny
Numer sprawy: SAT/271/9/2018

Dot. Usługi utrzymania czystości na terenie Ogrodu Zoologicznego wraz z opróżnianiem koszy na śmieci

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) dalej jako **pzp**, do dnia 19 stycznia 2018 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące w/w postępowania.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 pzp udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Proszę o oddanie łącznego metrażu w m2 lub długości alejek podlegających sprzątanii.

Odpowiedź:

Zgodnie z punktem 3 SIWZ do zadań Wykonawcy należy m.in.: „sprzątanie alejek takim sprzętem jak: dmuchawy spalinowe, zamiatarki,”

Aleki objęte usługami będącymi przedmiotem niniejszego zamówienia mają szacunkową długość około 10 km.

Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ, wzorze umowy oraz ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 2:

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) zwracam się z prośbą o udostępnienie informacji na podstawie art. 2 p. 13 ustawy o Zamówieniach Publicznych w następującym zakresie:

- 1. Kwotę netto i brutto za jaką wykonywana jest obecnie umowa na usługę utrzymania czystości na terenie Ogrodu Zoologicznego w zakresie objętym niniejszym postępowaniem i okres na jaki jest zawarta.*
- 2. Proszę podać miesięczną kwotę netto i brutto z jednego z ostatnich miesięcy z faktury za usługę utrzymania czystości na terenie Ogrodu Zoologicznego.*

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pzp Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Pytanie obejmujące zakresem wskazanie kwot netto i brutto wykonywania aktualnej umowy na usługę utrzymania czystości na terenie Ogrodu Zoologicznego, okresu jej zawarcia oraz kwot netto i brutto faktur wystawianych przez Zamawiającego nie stanowi pytania do SIWZ. Zamawiający rozpatrzy wniosek w trybie dostępu do informacji publicznej w oparciu o ustawę o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001r. (t.j. Dz.U. z 2016 poz. 1764).

Pytanie nr 3:

Oferent zwraca się z prośbą o umożliwienie dokonania z przedstawicielem Zamawiającego wizji lokalnej w celu weryfikacji zakresu i obmiaru prac oraz prawidłowego skalkulowania oferty cenowej. W dokumentacji przetargowej nie zamieszczono informacji min. W zakresie ilości odpadów koniecznych do zebrania, obszaru na jakim mają być wykonywane prace (brak mapy, metrażu), obmiaru alejek objętych sprzątaniem, dróg i chodników. W związku z tym wizja lokalna jest niezbędna w celu właściwego oszacowania wysokości kosztów przez oferenta. Jeżeli nie przewidujecie Państwo wizji lokalnej wnosimy o podanie szczegółowych informacji w zakresie:

- a) obmiaru alejek, które są objęte sprzątaniem.
- b) Powierzchni terenu i ilości odpadów zbieranych w okresie jesienno-zimowym (liście, połamane gałęzie, śnieg).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odbycie wizji lokalnej. Wizja lokalna z zainteresowanymi udziałem w postępowaniu i wizją lokalną Wykonawcami zostanie przeprowadzona w dniu **24 stycznia 2018 r., g. 12.00**, miejsce zbiórki Wykonawców: **Ogród Zoologiczny, ul. Kaprała Wojtki 3, 61-063 Poznań, sekretariat.**

Pytanie nr 4:

Czy prace związane z zimowym utrzymaniem mają odbywać się wyłącznie w podanym zakresie czasowym „od poniedziałku do niedzieli od 6.00 do 10.00 rano oraz od 17.00 do 20.00”?

Odpowiedź:

Zamawiający, odpowiada, iż w okresie zimowym, to jest w miesiącach lutym, listopadzie i grudniu wykonywanie wymienionych przez Wykonawcę czynności ma się odbywać od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 7.00 do 11.00.

Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ, wzorze umowy oraz ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 5:

Biorąc pod uwagę niejednoznaczne zapisy w pkt. 3 SIWZ odnośnie użycia środków do usuwania oblodzeń w okresie zimowym a) „Posypywanie piaskiem alejek w okresie zimowym” b) „Usuwanie oblodzeń w okresie zimowym przy użyciu środków uzgodnionych z Zamawiającym”, prosimy o doprecyzowanie jakie środki do likwidacji śliskości są przewidziane do stosowania na terenie ogrodu i czy zakup tych środków leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje, iż pod pojęciem odpowiednich środków rozumie piasek.

Zamawiający dokona stosownych zmian w SIWZ, wzorze umowy oraz ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 6:

Czy w ramach zamówienia Wykonawca ma za zadanie zagospodarować odpady? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie jakiego rodzaju są to odpady oraz podanie ilości odpadów w skali całego zamówienia.

Odpowiedź:

W myśl postanowień pkt. 3 SIWZ, który to zapis został także powtórzony we wzorze umowy, do zadań Wykonawcy należy „opróżnianie koszy w liczbie ok. 160 szt. i zwożenie śmieci do pojemników zlokalizowanych na terenie Nowego ZOO”. Tym samym Wykonawca ma tylko dostarczyć śmieci do pojemników Zamawiającego. Przedmiot zamówienia nie obejmuje czynności związanych z zagospodarowaniem odpadów.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w SIWZ w następującym zakresie:

1) Punkt 3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Rodzaj zamówienia: Usługi

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest zabezpieczenie porządku i czystości, polegające na opróżnianiu ok. 160 koszy na śmieci znajdujących się na terenie Nowego Ogrodu oraz utrzymaniu czystości na terenie alejek o szacunkowej długości około 10 km.

Zakres prac:

- opróżnianie koszy w liczbie ok. 160 szt. i zwożenie śmieci do pojemników zlokalizowanych na terenie Nowego ZOO,
- sprzątanie alejek takim sprzętem jak: dmuchawy spalinowe, zmiatarki,
- w okresie jesienno-zimowym usuwanie liści, połamanych gałęzi oraz śniegu,
- usuwanie śmieci z dróg i chodników,
- mycie koszy na śmieci, (trzy razy w sezonie, tj. od kwietnia do września),
- czyszczenie ławek, (trzy razy w sezonie, tj. od kwietnia do września),
- posypywanie piaskiem alejek w okresie zimowym,
- usuwanie oblodzeń w okresie zimowym przy użyciu piasku,
- bieżące i niezwłoczne powiadamianie administracji o awariach, uszkodzeniach (wybite szyby, brak światła, zepsute zamki).

Firma zobowiązana jest do posiadania odpowiedniego sprzętu: tj. dmuchaw, zmiatarek, mioteł oraz worków na śmieci (120 l) oraz pojazdu do zwożenia śmieci do wyznaczonych pojemników, itp.

Wykonywanie ww. czynności ma się odbywać od poniedziałku do niedzieli (w weekendy same kosze i prace interwencyjne oraz sprzątanie partii wejściowej):

- w okresie zimowych, tj. luty, listopad, grudzień w godzinach od 7.00 do 11.00,
- w pozostałych miesiącach w godzinach od 6.00 do 10.00 rano oraz od 17.00 do 20.00.

W okresie zimowych, tj. luty, listopad, grudzień ze względu na zmniejszenie liczby odwiedzających opróżnianie koszy odbywać się będzie raz w tygodniu.

2) Punkt 13.10 SIWZ otrzymuje brzmienie:

13.10. Wykonawca zamieszcza ofertę w dwóch kopertach oznaczonych nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanych w następujący sposób:

„Oferta w postępowaniu: sprzątanie, NIE OTWIERAĆ przed dniem 26.01.2018 roku, godz. 09:15”.

3) Punkt 14. SIWZ otrzymuje brzmienie:

14.1. Oferty należy składać do **dnia 26.01.2018 roku, do godz. 09:00** w siedzibie Zamawiającego (adres: Kaprała Wojtki 3, 61-063 Poznań, Polska). Oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostaną zwrócone wykonawcom bez ich otwierania, zgodnie z art. 84 ust. 2 Ustawy.

14.2. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 26.01.2018 roku, o godz. 09:15** w siedzibie Zamawiającego.

Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianą SIWZ, dokonał odpowiedniej zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w załączniku nr 4 do SIWZ – wzorze umowy w następującym zakresie:

1) § 1 ust. 1 lit. h otrzymuje brzmienie:

h) usuwania oblodzeń w okresie zimowym przy użyciu piasku,

1) § 4 ust. 1 lit. f otrzymuje brzmienie:

f) przestrzegania godzin wykonywania czynności objętych umową, tj. w miesiącach lutym, listopadzie, grudniu od 7:00 do 11:00, zaś w pozostałych miesiącach od 06:00 do 10:00 i 17:00 do 20:00 oraz ogólnie obowiązujących przepisów porządkowych,

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4a pkt. 1 informuje, iż dokona stosownych zmian w treści ogłoszenia o zamówieniu.

Bartosz Kozłowski

Specjalista ds. zamówień publicznych